

ERHVERVSSTYRELSEN**Grant Thornton**
Statsautoriseret
RevisionspartnerselskabStockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

Stockholmsgade 41 ApS

c/o Palæ Ejendomsadministration, A/S Ryvangs Allé 18, 2100 København Ø

CVR-nr. 13 92 89 40

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2018.



Søren Halsted
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Stockholmsgade 41 ApS c/o Palæ Ejendomsadministration, A/S Ryvangs Allé 18 2100 København Ø
	CVR-nr.: 13 92 89 40
	Stiftet: 1. januar 1990
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Søren Halsted
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed	Stærkodder ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at drive virksomhed med udlejning af ejendomme samt investering i værdipapirer.

Usædvanlige forhold

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 22.032 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	1.564.387	1.312
Værdiregulering af investeringsejendomme	26.896.685	0
Andre finansielle indtægter	18.077	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-232.175	-718
Resultat før skat	28.246.974	594
3 Skat af årets resultat	-6.214.863	-131
Årets resultat	22.032.111	463
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	22.032.111	463
Disponeret i alt	22.032.111	463

Balance 31. december

Aktiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
4 Investeringsejendomme	56.000.000	28.600
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>56.000.000</u>	<u>28.600</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>56.000.000</u>	<u>28.600</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	569.930	53
Skatteaktiv	0	787
Andre tilgodehavender	65.528	4
Tilgodehavender i alt	<u>635.458</u>	<u>844</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	555.751	554
Værdipapirer i alt	<u>555.751</u>	<u>554</u>
Likvide beholdninger	<u>2.686.772</u>	<u>3.295</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.877.981</u>	<u>4.693</u>
Aktiver i alt	<u>59.877.981</u>	<u>33.293</u>

Balance 31. december

Passiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
5 Anpartskapital	8.400.000	8.400
5 Overført resultat	26.534.490	4.502
Egenkapital i alt	34.934.490	12.902
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	5.143.335	0
Hensatte forpligtelser i alt	5.143.335	0
Gældsforpligtelser		
6 Gæld til realkreditinstitutter	17.036.554	18.048
6 Deposita	269.152	262
Langfristede gældsforpligtelser i alt	17.305.706	18.310
6 Gældsforpligtelser	900.000	798
Leverandører af varer og tjenesteydelser	35.372	30
Gæld til tilknyttede virksomheder	154.655	150
Selskabsskat	0	71
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	284.548	0
Anden gæld	1.119.875	1.032
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.494.450	2.081
Gældsforpligtelser i alt	19.800.156	20.391
Passiver i alt	59.877.981	33.293
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Noter

	2017 kr.	2016 t.kr.
1. Personalemkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	0
Selskabet har i 2017 (2016: kr. 0) ikke udbetalt løn.		
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	4.505	0
Andre finansielle omkostninger	227.670	718
	232.175	718
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	284.548	71
Årets regulering af udskudt skat	5.930.315	60
	6.214.863	131

Noter

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2017	33.596.350	33.596
Tilgang i årets løb	503.315	0
Kostpris 31. december 2017	34.099.665	33.596
Regulering til dagsværdi 1. januar 2017	-4.996.350	-4.996
Årets regulering til dagsværdi	26.896.685	0
Regulering til dagsværdi 31. december 2017	21.900.335	-4.996
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	56.000.000	28.600

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocent lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	3,64
Højeste afkastprocent	3,75
Laveste afkastprocent	3,40

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 12.000 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 34.934 t.kr. til til ca. 18.164 t.kr.

Noter

5. Egenkapital

	Anpartskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2017	8.400.000	4.502.379	12.902.379
Årets overførte overskud eller underskud	0	22.032.111	22.032.111
Egenkapital 31. december 2017	8.400.000	26.534.490	34.934.490

6. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2017 kr.	Gæld i alt 31/12 2016 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	900.000	13.436.554	17.936.554	18.845
Deposita	0	0	269.152	262
	900.000	13.436.554	18.205.706	19.107

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 17.937 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 46.500 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 10.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Noter

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Stærkodder ApS, CVR-nr. 26 37 22 67 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.